Art.1º Aprovar o Projeto Pedagógico do Curso de Formação para o Cargo de Perito Criminal,
da Polícia Científica do Pará, candidato sub judice, do Concurso Público C 176/2018, na
modalidade presencial, com carga horária de 362 horas-aula, no valor de R$ 61.224,00
(sessenta e um mil, duzentos e vinte quatro reais), custeado por meio de Termo de Execução
Descentralizada - TED, sob a Supervisão Pedagógica da Coordenadoria de Ensino Profissional
do IESP.

Art. 2º A implementação e execução das atividades obedecerão aos procedimentos previstos
no Projeto Pedagógico do curso.